t

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ ~,, _
CNPJ. 45:1 ?8.816/000f-·33

. TÃiiiP.20

Ã.
LEI Nº. 2.224. DE 03 DE FEVEREIRO DE '2.010.

"Autoriza· a abertura de Crédito Adicional Especial · na Lei
Orçamentária do Exerc~ ·de 2010, destinado à exe1r:~ão de
Programa de Saneamento Básico, conveniado com a S.ecretaria
do Meio Ambiente".

FAÇO SABER que . a Câmara Municipal APROVOU e el! MARIA
FEJLICIDADE PERES c'AMPOS ARROYO, Prefeita Municipal de Tabapuã, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Le~ SANCIONO E PROMULGO a
segiuinte Lei,- conforme autógrafo de Lei n. 06 de 02 de fevereiro de 2010, oriundo do j>rojeto de
Lei n. 06 de 26 de janeiro de 201 O.

'
Art.1º- Fica o Poder Executivo de Tabapuã, autorizado a abrir na Lei Orçamentária do

exercício de 2010, um crédito adicional especial no valor de até R$ 136.000,00 (cento e trinta e
seis mil reais), destinado a atender despesas com a execução do Programa de Cadastramento de
Usos de Recursos Hídricos e ·Subsí~ios Técnicos para a · necessidade de combate às. perdas

' fisic~as em Sistema de Abastecimento Público Municipal, sob a seguinte programação:
Órgão: 02 Pode Executivo ·
Unidade Orçamentária: 02.21 Divisão de Saneamento ·
Programa de Tabalho: l 1.512.0033.2064·0peração e Man. Serv. de Água e J;,sgoto
4.4'.90.51.00 Obras e Instalações · ·
Fonte de Recursos: 02 - Transférências e Convênios Estaduais- Vfuculados.

Art. 2º- O crédito autorizado será aberto par decreto do Poder Executivo com os
recll.lrSOS de que. trata o inciso n, § 1 o do art. 43 da Lei 4320/64, oriundos do F1JlldO Estadual de
Rec:ursos Hídricos, conforme Convênio nº 253/2008 ,celebrado com a Secretaria do Meio
Ambiente do Estado de São Paulo.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na aata de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposiÇões em contrário.

Prefeitura Municipal de Tabapuã, 03 de fevereiro de 2.010.

MariaF~yo
Prefeita Municipal .

, '

Registrada e publicada por afzxação em local de costume des!a !:_refeitura. na data supra..

,.

, .

Av. Dr. José do Valle Pereira, 1607 · Centro-. C~P 15880-000. · TABAPYÃ-SP · Fone/Fax: (1713562-9022